



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **035/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **024/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 035/2015 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 024/2015, objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA O SETOR DE ENFERMAGEM E RAIOS-X E OUTROS EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

| <b>Não Ofertados</b>               |                |             |                 |                 |  |
|------------------------------------|----------------|-------------|-----------------|-----------------|--|
| <b>Item</b>                        | <b>Unidade</b> | <b>Qtde</b> | <b>V. Unit.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Descrição</b>   |
| 3                                  | FR             | 5,00000     |                 | 0,00            | ÁCIDO ACÉTICO A 2% FRASCO DE 250ML   |
| 4                                  | FR             | 5,00000     |                 | 0,00            | ÁCIDO ACÉTICO A 3% FRASCO DE 250ML   |
| 56                                 | FR             | 10,00000    |                 | 0,00            | COMPOSTO DE 0,1% DE UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA, 0,1% DE POLIHEXADIDA E 99,8% DE ÁGUA PURIFICADA PARA IRRIGAÇÃO DE FERIDAS PROTOSAN, FR DE 350 ML |
| 104                                | UN             | 10,00000    |                 | 0,00            | JALECO EM TNT TAMANHO G, GRAMATURA 60, MANGA LAONGA, COM ELÁSTICO NO PUNHO, COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO, COM GOLA DE PADRE, COR BRANCA          |
| 105                                | UN             | 20,00000    |                 | 0,00            | JALECO EM TNT TAMANHO M, GRAMATURA 60, MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NO PUNHO, COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO, COM GOLA DE PADRE, COR BRANCA           |
| 106                                | UN             | 10,00000    |                 | 0,00            | JALECO EM TNT TAMANHO P, GRAMATURA 60, MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NO PUNHO, COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO, COM GOLA DE PADRE, COR BRANCA           |
| 139                                | UN             | 25,00000    |                 | 0,00            | PAPAÍNA EM GEL CONCENTRAÇÃO DE 10%   |
| 140                                | UN             | 25,00000    |                 | 0,00            | PAPAÍNA EM GEL CONCENTRAÇÃO DE 4%  |
| 141                                | UN             | 25,00000    |                 | 0,00            | PAPAÍNA EM GEL CONCENTRAÇÃO DE 6%  |
| 142                                | UN             | 25,00000    |                 | 0,00            | PAPAÍNA EM GEL DE CONCENTRAÇÃO DE 2%   |
| 170                                | FR             | 10,00000    |                 | 0,00            | SOLUÇÃO DE SHILER (LUGOL A 5%) EM FRASCO AMBAR C/ 250ML  |
| <b>Total para Este Fornecedor:</b> |                |             |                 |                 | <b>0,00</b>  |



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **035/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **024/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

| <b>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b> |                |             |                 |                 |  |
|---|----------------|-------------|-----------------|-----------------|--|
| <b>Item</b>                                 | <b>Unidade</b> | <b>Qtde</b> | <b>V. Unit.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Descrição</b>   |
| 18  | PC             | 50,00000    | 6,26000         | 313,00          | ALGODAO HIDROFILO HOSPITALAR, NÃO ESTERIL (MACIO E ABSORVENTE) 500 G NEVOA - NEVOA   |
| 26  | UN             | 10,00000    | 48,90000        | 489,00          | APARELHO P/ VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL C/ BRAÇADEIRA DE PRESILHA DE VELCRO (APARELHO ADEQUADO AO PROCEDIMENTO) G.TECH - G.TECH   |
| 38  | UN             | 300,00000   | 0,95000         | 285,00          | AVENTAL DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 30G/M², COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,40M, TIRAS NA CINTURA E DECOTE PARA AMARRAÇÃO, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, COM MANGA CURTA ANADONA - ANADONA   |
| 47  | UN             | 300,00000   | 0,63000         | 189,00          | CATETER NASAL TIPO OCULOS PARA USO ADULTO MEDSONDA - MEDSONDA  |
| 59  | CX             | 75,00000    | 88,30000        | 6.622,50        | CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10 x 10 CM - CX C/ 10 UN LM FARMA - LM FARMA  |
| 63  | CX             | 3,00000     | 365,00000       | 1.095,00        | CURATIVO PRIMÁRIO ESTÉRIL, ABSORVENTE COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO CARBOXIMETILCELULOSE EM UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA, MEDINDO 10 X 10 CM, CX C/ 10 UN LM FARMA - LM FARMA  |
| 64  | UN             | 50,00000    | 6,30000         | 315,00          | DETERGENTE NEUTRO DE USO HOSPITALAR 1000 ML, COM REGISTRO ANVISA CINORD - CINORD   |
| 71  | PC             | 50,00000    | 6,68000         | 334,00          | ELETRODO CARDIOLÓGICO ADULTO, PCT C/ 30 UN LAMEDID - LAMEDID   |
| 73  | CX             | 165,00000   | 24,90000        | 4.108,50        | EMBALAGEM PLASTICA P/ ESTERILIZAÇÃO 90 X 245 MM, AUTOSELANTE, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME PLÁSTICO, COM INDICADORES PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, CX C/ 200 UN HOSPFLEX - HOSPFLEX   |
| 74  | CX             | 25,00000    | 39,90000        | 997,50          | EMBALAGEM PLASTICA PARA ESTERILIZAÇÃO 140 MM 26 CM X 14 CM AUTOSELANTE, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME PLÁSTICO, COM INDICADORES PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, CX C/ 200 UN HOSPFLEX - HOSPFLEX   |
| 77  | UN             | 150,00000   | 4,13000         | 619,50          | ESPARADRAPO DE TECIDO, 100% ALGODÃO E RESINA ACRILICA, ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL, RESINA, HIPOALÉRGICA 10CM X 4,5 M CRAL - CRAL   |
| 78  | RL             | 50,00000    | 2,13000         | 106,50          | ESPARADRAPO DE TECIDO, 100% ALGODÃO E RESINA ACRILICA, ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL, RESINA, HIPOALÉRGICA 5 CM X 4,5 M CRAL - CRAL   |
| 85  | UN             | 20,00000    | 7,14000         | 142,80          | ESTETOSCÓPIO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL (INFANTIL) PREMIUM - PREMIUM   |
| 97  | UN             | 3.000,00000 | 0,22600         | 678,00          | FRASCO EM MATERIAL PLASTICO COM DIVISÕES NO INTERIOR PARA ACOMODAÇÃO DE TRES LAMINAS DE CITOLOGIA E COM TAMPA DE ROSCA CRALPLAST - CRALPLAST   |
| 112   | CX             | 60,00000    | 2,10000         | 126,00          | LAMINA DE VIDRO TRASPARENTE PRÉ-LAVADA COM BORDA FOSCA, 25,4MM X 76,2MM E COM ESPESSURA DE 1,0 A 1,2MM, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAME PREVENTIVO DO COLO DO ÚTERO - CX COM 50 UNID CRALPLAST - CRALPLAST  |
| 118   | UN             | 200,00000   | 4,90000         | 980,00          | LANCETADOR COMPATÍVEL COM A MAIORIA DAS LANCETAS OPERAÇÃO COM UM BOTÃO, ESTE DISPOSITIVO INTEGRA 03 DIFERENTES FUNÇÕES EM SEU ÚNICO BOTÃO: INÍCIO, LANCETAGEM DE INJEÇÃO DAS LANCETAS USADAS, PENETRAÇÃO DE ALTA VELOCIDADE COM RETRAÇÃO ATIVA DA AGULHA, PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO AJUSTÁVEL, NÍVEL DE PENETRAÇÃO: 0,8 A 2,3MM G.TECH - G.TECH |
| 121   | FR             | 20,00000    | 2,90000         | 58,00           | LIDOCAÍNA INJETÁVEL A 2% COM VASOCONSTRITOR, FRASCO/AMPOLA DE 20ML HYPOFARMA - HYPOFARMA   |
| 123   | CX             | 35,00000    | 14,65000        | 512,75          | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, HIPO-ALÉRGICA, LEVEMENTE PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO GRANDE - 100 UNID. EMBRAMAC - EMBRAMAC  |
| 124   | CX             | 1.500,00000 | 14,48000        | 21.720,00       | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, HIPO-ALÉRGICA, LEVEMENTE PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO MÉDIO - 100 UNID. EMBRAMAC - EMBRAMAC   |
| 125   | CX             | 250,00000   | 14,58000        | 3.645,00        | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, HIPO-ALÉRGICA, LEVEMENTE PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO PEQUENO - 100 UNID. EMBRAMAC - EMBRAMAC   |
| 137   | UN             | 100,00000   | 2,45000         | 245,00          | MICROPOROS 10 CM X 4,5 M, MICROPOROSA HIPOLERGENICA CRAL - CRAL  |



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **035/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **024/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

|     |    |           |          |          |  |
|-----|----|-----------|----------|----------|--|
| 138 | UN | 100,00000 | 1,74000  | 174,00   | MICROPORE 5 CM X 4,5 M, MICROPOROSA HIPOALERGENICA MISSNER - MISSNER   |
| 153 | CX | 15,00000  | 55,20000 | 828,00   | SABÃO LÍQUIDO, 1000 ML, SEM CHEIRO, CX C/ 12 UN CINORD - CINORD  |
| 172 | PC | 350,00000 | 3,65000  | 1.277,50 | SONDA URETRAL Nº 10 DE ALIVIO, PCT C/ 10 UN MEDSONDA - MEDSONDA  |
| 174 | PC | 5,00000   | 3,60000  | 18,00    | SONDA URETRAL Nº 8 DE ALIVIO, PCT C/ 10 UN MEDSONDA - MEDSONDA   |
| 179 | UN | 5,00000   | 3,70000  | 18,50    | TERMOMETRO DE MERCÚRIO CLÍNICO PREMIUM - PREMIUM   |
| 180 | UN | 15,00000  | 7,50000  | 112,50   | TERMOMETRO DIGITAL DE VISOR ESTRAGRANDE, VIZOR DE CRISTAL LIQUIDO E COM INDICADOR DE BATERIA FRACA LAMEDID - LAMEDID |
| 181 | UN | 5,00000   | 19,35000 | 96,75    | TERMOMETRO MANUAL DE MAXIMA E MINIMA PARA GELADEIRA J. PROLAB - J. PROLAB  |

**Total para Este Fornecedor:** 46.107,30

**ALFALAGOS LTDA.**

| Item | Unidade | Qtde        | V. Unit. | V. Total  | Descrição  |
|------|---------|-------------|----------|-----------|--|
| 1    | PC      | 35,00000    | 22,00000 | 770,00    | ABAIXADOR DE LÍNGUA COM AROMA E SABOR STANDARD 125/18MM, PACOTE COM 40 UNIDADES agaplastic - agaplastic  |
| 7    | CX      | 250,00000   | 4,21000  | 1.052,50  | AGULHA 13 X 3,8 ESTÉRIL DESCARTAVEL, 1/2" PAREDE FINA BIESEL, TRIFACETADO - CAIXA COM 100 UN SR - SR   |
| 27   | PC      | 75,00000    | 4,60000  | 345,00    | ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,6 M, DENSIDADE 18 FIOS/CM², C/ ACABAMENTO LATERAL - PCTE C/ 12 ORTHOCREM - ORTHOCREM  |
| 28   | PC      | 125,00000   | 6,90000  | 862,50    | ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,6 M, DENSIDADE 18 FIOS/CM², C/ ACABAMENTO LATERAL - PCTE C/ 12 ORTHOCREM - ORTHOCREM  |
| 29   | PC      | 75,00000    | 2,76000  | 207,00    | ATADURA DE CREPE 6 CM X 1,6 M, DENSIDADE 18 FIOS/CM², C/ ACABAMENTO LATERAL - PCTE C/ 12 ORTHOCREM - ORTHOCREM   |
| 30   | PC      | 120,00000   | 4,20000  | 504,00    | ATADURA DE CREPE NÃO ESTÉRIL, 10 CM X 4,5 M, HIPOALERGÊNICA, 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, COM MÍNIMO DE 13 FIOS COM ACABAMENO (C/ 12 UNIDADES) ORTHOCREM - ORTHOCREM                          |
| 31   | PC      | 375,00000   | 6,20000  | 2.325,00  | ATADURA DE CREPE NÃO ESTÉRIL, 15 CM X 4,5 M, HIPOALERGÊNICA, 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, COM MÍNIMO DE 13 FIOS COM ACABAMENO (C/ 12 UNIDADES) ORTHOCREM - ORTHOCREM                          |
| 32   | PC      | 100,00000   | 8,63000  | 863,00    | ATADURA DE CREPE NÃO ESTÉRIL, 20 CM X 4,5 M, HIPOALERGÊNICA, 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, COM MÍNIMO DE 13 FIOS COM ACABAMENO (C/ 12 UNIDADES) ORTHOCREM - ORTHOCREM                          |
| 57   | PC      | 1.500,00000 | 10,00000 | 15.000,00 | COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDRÓFILA 100% - 7,5 CM X 7,5 CM, 05 DOBRAS, 13 FIOS/CM², SCALP 25G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - PCT COM 500 UN WS - WS   |
| 81   | UN      | 3.000,00000 | 1,15000  | 3.450,00  | ESPÉCULO VAGINAL TAM M, ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO EIXO LONGITUDINAL 95 MM, LARGURA PERPENDICULAR DISTAL 28 MM E PROXIMAL 25 MM, COMPRIMENTO TOTAL 155 MM, ABERTURA MODELO BORBOLETA ADLIN - ADLIN |
| 82   | UN      | 4.000,00000 | 1,08000  | 4.320,00  | ESPÉCULO VAGINAL TAM P, ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO EIXO LONGITUDINAL 185 MM, LARGURA PERPENDICULAR DISTAL E PROXIMAL 22 MM, COMPRIMENTO TOTAL 140 MM, ABERTURA MODELO BORBOLETA ADLIN - ADLIN      |
| 116  | CX      | 30,00000    | 4,14000  | 124,20    | LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA LANCETADOR 28G, COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS LANCETADORES (CX C/ 100 UN) ACCUMED - ACCUMED  |
| 164  | CX      | 250,00000   | 8,85000  | 2.212,50  | SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML P/ INSULINA, SEM AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, CX C/ 100 UN SR - SR   |
| 165  | CX      | 10,00000    | 13,70000 | 137,00    | SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL - CX C/ 100 UN SR - SR  |
| 166  | CX      | 6,00000     | 23,80000 | 142,80    | SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, CX C/ 100 UN SR - SR   |
| 176  | UN      | 10,00000    | 3,22000  | 32,20     | SULFADIAZINA DE PRATA A 1% EM CREME PRATI - PRATI  |

**Total para Este Fornecedor:** 32.347,70



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **035/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **024/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

| <b>BRASFILME COMERCIO EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA</b> |                |             |                 |                 |   |
|--|----------------|-------------|-----------------|-----------------|---|
| <b>Item</b>  | <b>Unidade</b> | <b>Qtde</b> | <b>V. Unit.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Descrição</b>  |
| 86   | CX             | 50,00000    | 139,00000       | 6.950,00        | FILME BASE VERDE PARA MAMOGRAFIA 18 X 24CM QUALIDADE KODAK (CAIXA COM 100 UN) CARESTREAM M.S. - CARESTREAM M.S. |
| 87   | CX             | 45,00000    | 246,50000       | 11.092,50       | FILME BASE VERDE PARA MAMOGRAFIA 24 X 30CM QUALIDADE KODAK (CAIXA COM 100 UN) CARESTREAM M.S. - CARESTREAM M.S. |
| 88   | CX             | 15,00000    | 101,70000       | 1.525,50        | FILME BASE VERDE PARA RAI0-X 15 X 40CM QUALIDADE KODAK (CAIXA COM 100 UN) CARESTREAM MXG - CARESTREAM MXG       |
| 89   | CX             | 20,00000    | 73,20000        | 1.464,00        | FILME BASE VERDE PARA RAI0-X 18 X 24CM QUALIDADE KODAK (CAIXA COM 100 UN) CARESTREAM MXG - CARESTREAM MXG       |
| 90   | CX             | 50,00000    | 122,00000       | 6.100,00        | FILME BASE VERDE PARA RAI0-X 24 X 30CM QUALIDADE KODAK (CAIXA COM 100 UN) CARESTREAM MXG - CARESTREAM MXG       |
| 91   | CX             | 30,00000    | 203,40000       | 6.102,00        | FILME BASE VERDE PARA RAI0-X 30 X 40CM QUALIDADE KODAK (CAIXA COM 100 UN) CARESTREAM MXG - CARESTREAM MXG       |
| 92   | CX             | 10,00000    | 212,40000       | 2.124,00        | FILME BASE VERDE PARA RAI0-X 35 X 35CM QUALIDADE KODAK (CAIXA COM 100 UN) CARESTREAM MXG - CARESTREAM MXG       |
| 96   | UN             | 15,00000    | 140,50000       | 2.107,50        | FIXADOR GALÃO C/38 LITROS CARESTREAM - CARESTREAM   |
| 152  | GL             | 10,00000    | 194,00000       | 1.940,00        | REVELADOR - GALAO C/ 38 L - KODAK CARESTREAM - CARESTREAM   |
| <b>Total para Este Fornecedor:</b>                             |                |             |                 |                 | <b>39.405,50</b>  |

| <b>CAMILA APARECIDA MINARI</b>     |                |             |                 |                 |  |
|------------------------------------|----------------|-------------|-----------------|-----------------|--|
| <b>Item</b>                        | <b>Unidade</b> | <b>Qtde</b> | <b>V. Unit.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Descrição</b>   |
| 23                                 | UN             | 50,00000    | 1,28000         | 64,00           | ALMOTOLIA MARRON, GRADUAÇÃO - 250 ML HITOPLAST - HITOPLAST   |
| 40                                 | UN             | 1,00000     | 280,00000       | 280,00          | AVENTAL PROTETOR PARA REGIÃO GENITAL, TIPO SAIA, COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50 mm, COM CINTO LAVÁVEL E FECHO REGULÁVEL PARA AJUSTE E ACABAMENTO EM NYLON - TAMANHO 45 X 60 CM KONNEX - KONNEX |
| 133                                | UN             | 30,00000    | 4,82000         | 144,60          | MALHA TUBULAR 100% ALGODÃO 10 CM X 15 M M-SO - M-SO  |
| 134                                | UN             | 15,00000    | 6,30000         | 94,50           | MALHA TUBULAR 100% ALGODÃO 15 CM X 15 M M-SO - M-SO  |
| 143                                | PC             | 75,00000    | 53,00000        | 3.975,00        | PAPEL CREPADO PARA ESTERLIZAÇÃO 20 CM X 20 CM, CX C/ 1000 FOLHAS HOSPFLEX - HOSPFLEX   |
| 145                                | PC             | 18,00000    | 296,00000       | 5.328,00        | PAPEL CREPADO PARA ESTERLIZAÇÃO 60 CM X 60 CM, CX C/ 1000 FOLHAS HOSPFLEX - HOSPFLEX   |
| 151                                | UN             | 100,00000   | 17,45000        | 1.745,00        | PROTETOR SOLAR, FPS 60 - 120 ML COSMODERMA - COSMODERMA  |
| <b>Total para Este Fornecedor:</b> |                |             |                 |                 | <b>11.631,10</b>   |

| <b>DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA</b> |                |             |                 |                 |  |
|--|----------------|-------------|-----------------|-----------------|--|
| <b>Item</b>  | <b>Unidade</b> | <b>Qtde</b> | <b>V. Unit.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Descrição</b>   |
| 60   | UN             | 20,00000    | 10,98000        | 219,60          | CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO DE 30 CM CASEX - CASEX    |
| 103  | CX             | 10,00000    | 28,99000        | 289,90          | HIDROGEL COM ALGINATO, BISNAGA DE 25 G, CX C/ 3 UN CASEX - CASEX |
| <b>Total para Este Fornecedor:</b>                 |                |             |                 |                 | <b>509,50</b>  |



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **035/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **024/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

| <b>EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA</b> |                |             |                 |                 |   |
|---|----------------|-------------|-----------------|-----------------|---|
| <b>Item</b>                                 | <b>Unidade</b> | <b>Qtde</b> | <b>V. Unit.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Descrição</b>  |
| 10  | CX             | 25,00000    | 9,80000         | 245,00          | AGULHA 25 X 6, ESTERIL, DESCARTÁVEL - CX C/ 100 UN BD - BD  |
| 33  | UN             | 450,00000   | 1,80000         | 810,00          | ATADURA GESSADA RÁPIDA, 10 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO C/ GESSO COLOIDAL CREMER - CREMER  |
| 34  | UN             | 400,00000   | 2,39000         | 956,00          | ATADURA GESSADA RÁPIDA, 15 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO C/ GESSO COLOIDAL CREMER - CREMER  |
| 35  | UN             | 300,00000   | 4,45000         | 1.335,00        | ATADURA GESSADA RÁPIDA, 20 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO C/ GESSO COLOIDAL CREMER - CREMER  |
| 36  | UN             | 2,00000     | 1,10000         | 2,20            | ATADURA GESSADA RÁPIDA, 6 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO C/ GESSO COLOIDAL CREMER - CREMER   |
| 37  | UN             | 2,00000     | 1,40000         | 2,80            | ATADURA GESSADA RÁPIDA, 8 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO C/ GESSO COLOIDAL CREMER - CREMER   |
| 39  | UN             | 1,00000     | 86,65000        | 86,65           | AVENTAL PROTETOR DE TIREÓIDE CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50 mm, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, DIMESNÕES 15 X 60 CM KONEX - KONEX |
| 45  | UN             | 25,00000    | 8,90000         | 222,50          | CAIXA COLETORA PERFORO CORTANTE, RESISTENTE, DE PLÁSTICO, COM EXTRATOR DE AGULHA, CAPACIDADE 1L CRAL - CRAL   |
| 48  | UN             | 2,00000     | 1.766,33000     | 3.532,66        | CHASSIS COM ECRAN PARA MAMOGRAFIA, 24 X 30 CM, ALTURA 14 mm, LARGURA 254 mm, COMPRIMENTO 326 mm, COM CANTOS DE BORRACHA E TRAVAS DE FECHAMENTO KONEX - KONEX                      |
| 93  | CX             | 10,00000    | 1.148,00000     | 11.480,00       | FILME TRANSPARENTE ADESIVO, NÃO ESTÉRIL, COMPLEMENTADO POR SUPORTE QUADRICULADO, EM ROLO, MEDINDO 10 X 10 CM, CX C/ 20 UN COPERTINA - COPERTINA                                   |
| 148   | CX             | 15,00000    | 51,60000        | 774,00          | PLACA DE HIDROCOLÓIDE 15 x 20CM - CX C/ 5 UN CASEX - CASEX  |
| 154   | PC             | 40,00000    | 28,00000        | 1.120,00        | SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO, 19 X 27 CM C/ 100 UNIDADES EQUIPLASTIC - EQUIPLASTIC  |
| 155   | PC             | 30,00000    | 33,00000        | 990,00          | SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO, 26 X 36 CM C/ 100 UNIDADES QUIPLASTIC - QUIPLASTIC  |
| 156   | PC             | 30,00000    | 35,00000        | 1.050,00        | SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO, 31 X 41 CM C/ 100 UNIDADES EQUIPLASTIC - EQUIPLASTIC  |
| 157   | PC             | 30,00000    | 37,00000        | 1.110,00        | SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO, 37 X 47 CM C/ 100 UNIDADES EQUIPLASTIC - EQUIPLASTIC  |
| 158   | PC             | 10,00000    | 245,00000       | 2.450,00        | SACOLAS PLÁSTICAS PEQUENAS, MEDIDAS 24 X 34 CM, COR BRANCA - PCT COM 1000 UN EQUIPLASTIC - EQUIPLASTIC  |
| <b>Total para Este Fornecedor:</b>          |                |             |                 |                 | <b>26.166,81</b>  |

| <b>HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA</b> |                |             |                 |                 |  |
|---|----------------|-------------|-----------------|-----------------|--|
| <b>Item</b>                                   | <b>Unidade</b> | <b>Qtde</b> | <b>V. Unit.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Descrição</b>   |
| 146   | UN             | 15,00000    | 39,90000        | 598,50          | PASTA HIDROATIVA COMPOSTA POR HIDROCOLOIDES NATURAIS (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SODICA) 30G hollister - hollister |
| <b>Total para Este Fornecedor:</b>            |                |             |                 |                 | <b>598,50</b>  |



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **035/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **024/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 6**

| <b>MED CENTER COMERCIAL LTDA</b> |                |             |                 |                 |   |
|----------------------------------|----------------|-------------|-----------------|-----------------|---|
| <b>Item</b>                      | <b>Unidade</b> | <b>Qtde</b> | <b>V. Unit.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Descrição</b>  |
| 2                                | PC             | 150,00000   | 2,13000         | 319,50          | ABAIXADOR DE LINGUA, DE MADEIRA PCT. C/ 100 UN THEOTO - THEOTO  |
| 5                                | FR             | 15,00000    | 3,35000         | 50,25           | ÁCIDO ACÉTICO A 5% FRASCO DE 250 ML ANTARES - ANTARES   |
| 8                                | CX             | 30,00000    | 3,79000         | 113,70          | AGULHA 13 X 4,5, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, 1/2" PAREDE FINA, BIESEL TRIFACETADO - CX C/ 100 UN SR - SR  |
| 15                               | UN             | 540,00000   | 3,03000         | 1.636,20        | ALCOOL 70° GEL, 500G CICLOFARMA - CICLOFARMA  |
| 17                               | LT             | 750,00000   | 3,12000         | 2.340,00        | ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° LITRO CICLOFARMA - CICLOFARMA  |
| 19                               | PC             | 90,00000    | 2,99000         | 269,10          | ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1 M, FIBRAS 100% ALGODÃO CRU C/ CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES - PCT C/ 12 UN UNITEX - UNITEX   |
| 20                               | PC             | 90,00000    | 4,49000         | 404,10          | ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1 M, FIBRAS 100% ALGODÃO CRU C/ CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES - PCT C/ 12 UN UNITEX - UNITEX   |
| 21                               | PC             | 90,00000    | 5,98000         | 538,20          | ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1 M, FIBRAS 100% ALGODÃO CRU C/ CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES - PCT C/ 12 UN UNITEX - UNITEX   |
| 43                               | UN             | 25,00000    | 16,79000        | 419,75          | BOTA DE UNNA, BANDAGEM IMPREGNADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO GLICERINADA, ÓLEO DE RICINO, PRELOTATUM BRANCO E ÁGUA MEDINDO 7,6 X 9 M DERMACURE - DERMACURE                                    |
| 44                               | UN             | 25,00000    | 10,88000        | 272,00          | CAIXA COLETORA PERFORO CORTANTE, RESISTENTE, DE PLÁSTICO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TAMPA COM TRAVA, CAPACIDADE 5L DESCARPAK - DESCARPAK  |
| 46                               | PC             | 50,00000    | 13,73000        | 686,50          | CAMISOLA GINECOLÓGICA EM TNT, DESCARTÁVEL, PCT C/ 20 UN CLEAM - CLEAM   |
| 51                               | CX             | 2,00000     | 78,30000        | 156,60          | CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO TÓPICA, 1000ML, CX C/ 12 UN VIC FARMA - VIC FARMA   |
| 53                               | UN             | 20,00000    | 62,92000        | 1.258,40        | COLCHÃO CASCA DE OVO, 06CM, DENSIDADE 33 COPESPUMA - COPESPUMA  |
| 54                               | UN             | 10,00000    | 4,35000         | 43,50           | COLETOR DE URINA DE PERNA DE 500 ML, COM ESTENSOR, CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, SISTEMA FECHADO, COM REGISTRO NA ANVISA ADVANTIVE - ADVANTIVE   |
| 66                               | LT             | 10,00000    | 5,70000         | 57,00           | DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,2% ( HIGIENIZADOR TOPICO) VIC FARMA - VIC FARMA  |
| 67                               | UN             | 250,00000   | 0,61000         | 152,50          | DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO, COMPOSTO POR UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS E SE CONECTA A UMA BOLSA COLETORA, Nº 06, DESCARTÁVEL BIOSANI - BIOSANI          |
| 68                               | CX             | 5,00000     | 13,05000        | 65,25           | DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA - SCALP 23 G - ESTERIL, DESCARTAVEL CRAL - CRAL  |
| 70                               | CX             | 5,00000     | 12,60000        | 63,00           | DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO SCALP 27 G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBRAMAC - EMBRAMAC  |
| 72                               | CX             | 25,00000    | 38,50000        | 962,50          | EMBALAGEM PLASTICA P/ ESTERILIZAÇÃO 15 X 25 CM, AUTOSELANTE, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME PLÁSTICO, COM INDICADORES PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, CX C/ 200 UN CLEAN - CLEAN                     |
| 75                               | UN             | 75,00000    | 0,94000         | 70,50           | EQUIPO MACROGOTAS, P/ SOLUÇÕES PARENTERAIS, PONTA PERFURANTE C/ TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL, PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE DESCARPAK - DESCARPAK  |
| 76                               | UN             | 3.000,00000 | 0,12600         | 378,00          | ESCOVA CERVICAL COM CERDAS DE 2CM NO FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEFIDA E HASTE PLÁSTICA COM 16CM DE COMPRIMENTO, COMPRIMENTO TOTAL DE 18CM KOLPLAST - KOLPLAST |
| 79                               | PC             | 30,00000    | 3,50000         | 105,00          | ESPATULA DE AYRES FABRICADA EM MADEIRA P/PREVENCAO, COM 19CM DE COMPRIMENTO - PCT. C/ 100 UNID THEOTO - THEOTO  |
| 84                               | UN             | 20,00000    | 5,57000         | 111,40          | ESTETOSCOPIO P/ VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL (ADULTO) ADVANTIVE - ADVANTIVE  |
| 94                               | UN             | 75,00000    | 2,07000         | 155,25          | FITA ADESIVA AUTOCLAVE ROLO 19 MM X 30 M MASTERFIX - MASTERFIX  |
| 99                               | RL             | 85,00000    | 21,76000        | 1.849,60        | GAZE TIPO QUEIJO, C/ 8 DOBRAS, ALVEJADO, HIDROLISADA, 100% ALGODÃO, C/ 13 FIOS/CM² CLEAN - CLEAN  |
| 100                              | UN             | 20,00000    | 3,64000         | 72,80           | GEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA - 1 LITRO MULTIGEL - MULTIGEL   |
| 102                              | UN             | 25,00000    | 20,00000        | 500,00          | HIDROGEL CICATRIZANTE COMPOSTO DE HIDROCOLOIDES NATURAIS (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SODICA) 30G CASEX - CASEX  |
| 107                              | UN             | 20,00000    | 3,90000         | 78,00           | KIT PARA INALAÇÃO USO ADULTO DARU - DARU  |
| 108                              | UN             | 20,00000    | 3,90000         | 78,00           | KIT PARA INALAÇÃO USO PEDIÁTRICO DARU - DARU  |



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **035/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **024/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 7**

|     |    |          |           |          |   |
|-----|----|----------|-----------|----------|---|
| 109 | CX | 10,00000 | 13,57000  | 135,70   | LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO Nº 23 DE CARBONO ATÓXICA, DESCARTÁVEL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, CX C/ 100 UN ADVANTIVE - ADVANTIVE  |
| 110 | CX | 10,00000 | 16,90000  | 169,00   | LÂMINA DE BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AÇO INOX, AFIADA E POLIDA ADVANTIVE - ADVANTIVE  |
| 111 | CX | 10,00000 | 16,90000  | 169,00   | LÂMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTERIL, AÇO INOX, AFIADA, POLIDA ADVANTIVE - ADVANTIVE   |
| 114 | CX | 30,00000 | 48,96000  | 1.468,80 | LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM RETRATOR, PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR (PURPURA) 30G X 1,5 MM (CX C/ 200 UN) ADVANTIVE - ADVANTIVE   |
| 115 | CX | 30,00000 | 40,37000  | 1.211,10 | LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM RETRATOR, PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR (ROSA) 28 (CX C/ 200 UN) CRAL - CRAL  |
| 117 | CX | 30,00000 | 40,37000  | 1.211,10 | LANCETA PARA EXAME DE GLICEMIA CAPILAR, CONFECCIONADA COM PLÁSTICO RÍGIDO, POSSUI DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO, AGULHA DE 28G COM 1,8MM DE PROFUNDIDADE, RETRÁTIL, ACIONADA POR CONTATO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, NR32 - CX COM 200 UNID CRAL - CRAL |
| 119 | CX | 70,00000 | 48,80000  | 3.416,00 | LENÇOL DESCARTAVEL BRANCO, ROLO COM 70 MM X 50 MM, CX C/ 10 UN SURGYPLAST - SURGYPLAST  |
| 120 | UN | 50,00000 | 1,38000   | 69,00    | LIDOCAÍNA A 2% GEL BISNAGA 30G NEO QUIMICA - NEO QUIMICA  |
| 122 | UN | 20,00000 | 2,45000   | 49,00    | LIDOCAÍNA INJETÁVEL A 2% SEM VASOCONSTRITOR, FRASCO/AMPOLA DE 20ML THEOTO - THEOTO  |
| 126 | CX | 30,00000 | 71,00000  | 2.130,00 | LUVA LATEX 7,5 ESTERELIZADA, CX C/ 100 UN LEMGRUBER - LEMGRUBER   |
| 127 | CX | 2,00000  | 71,00000  | 142,00   | LUVA LATEX 8,0 ESTERELIZADA, CX C/ 100 UN LEMGRUBER - LEMGRUBER   |
| 128 | CX | 30,00000 | 71,00000  | 2.130,00 | LUVA LATEX 8,5 ESTERELIZADA, CX C/ 100 UN LEMGRUBER - LEMGRUBER   |
| 129 | CX | 2,00000  | 71,00000  | 142,00   | LUVA LATEX, Nº 7,0, CX C/ 100 UN LEMGRUBER - LEMGRUBER  |
| 130 | CX | 15,00000 | 71,00000  | 1.065,00 | LUVA LATEZ Nº 6,5, CX C/ 100 LEMGRUBER - LEMGRUBER  |
| 132 | UN | 5,00000  | 3,30000   | 16,50    | MALHA DE ACETATO DE CELULOSE-RAYON-ROLO DE 7,6 X 4,524 POLARFIX - POLARFIX  |
| 144 | PC | 15,00000 | 79,30000  | 1.189,50 | PAPEL CREPADO PARA ESTERLIZAÇÃO 30 CM X 30 CM, CX C/ 1000 FOLHAS HOSPFLEX - HOSPFLEX  |
| 147 | UN | 30,00000 | 1,93000   | 57,90    | PERA DE ECG P/ ELETRODO CARDIOLÓGICO PEQUENA LIBEWA - LIBEWA  |
| 167 | CX | 15,00000 | 7,35000   | 110,25   | SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL E ESTERIL, CX C/ 100 UN SR - SR   |
| 168 | CX | 30,00000 | 8,50000   | 255,00   | SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL - CX C/ 100 UN SR - SR   |
| 169 | UN | 10,00000 | 37,80000  | 378,00   | SOLUÇÃO DE SHILER (LUGOL A 2%) EM FRASCO AMBAR C/ 250ML ANTARES - ANTARES   |
| 175 | CX | 50,00000 | 128,00000 | 6.400,00 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 100 ML, CX C/ 80 FR JO - JO   |
| 178 | UN | 5,00000  | 8,40000   | 42,00    | TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO 26 X 250 MM - PCT C/ 12 UN POLARFIX - POLARFIX  |
| 182 | UN | 20,00000 | 14,00000  | 280,00   | VASELINA LIQUIDA - 1 LITRO ANTARES - ANTARES  |

**Total para Este Fornecedor:** **35.443,45**



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **035/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **024/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 8**

| <b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA</b> |                |              |                 |                 |   |
|---|----------------|--------------|-----------------|-----------------|---|
| <b>Item</b>                               | <b>Unidade</b> | <b>Qtde</b>  | <b>V. Unit.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Descrição</b>  |
| 9   | CX             | 30,00000     | 8,50000         | 255,00          | AGULHA 20 X 5,5 ESTERIL, DESCARTAVEL - CX C/ 100 UN BD - BD   |
| 11  | CX             | 90,00000     | 7,00000         | 630,00          | AGULHA 25 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL - CX C/ 100 UN BD - BD  |
| 12  | CX             | 80,00000     | 7,00000         | 560,00          | AGULHA 25 X 8, ESTERIL, DESCARTÁVEL - CX C/ 100 UN BD - BD  |
| 13  | CX             | 30,00000     | 9,00000         | 270,00          | AGULHA 40 X 12, ESTERIL, DESCARTAVEL - CX C/ 100 UN BD - BD   |
| 14  | CX             | 5,00000      | 55,00000        | 275,00          | AGULHA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA C/ CANETA G31 C/ COMPRIMENTO 5 MM E CALIBRE 0,25 MM, 31 G, ESTERILIZADO POR COBALTO 60 - CX C/ 100 UNIDADES BD CONSUMO - BD CONSUMO |
| 83  | UN             | 5,00000      | 56,10000        | 280,50          | ESPUMA DE POLIURETANO MEDINDO 10 X 10 CM, CX C/ 5 UN 3M - 3M  |
| 113                                       | UN             | 72.000,00000 | 0,03000         | 2.160,00        | LANCETA DESCARTÁVEL COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS LANCETADORES, ESTÉRIL. 28G; 1,8MM DE PROFUNDIDADE GLICOMED - GLICOMED  |
| 131                                       | UN             | 10,00000     | 1,95000         | 19,50           | LUVA PLÁSTICA TAMANHO ÚNICO, PARA COLETA DE PAPANICOLAU, PCT C/ 100 UN LUPLAST - LUPLAST  |
| 162                                       | CX             | 250,00000    | 36,90000        | 9.225,00        | SERINGA C/ AGULHA FIXA 12,7 X 0,33 MM, C/ ESCALA DE 2 EM 2 UN, P/ APLICAÇÃO DE ATÉ 100 UN DE INSULINA, CX C/ 100 UN BD CONSUMO - BD CONSUMO                         |
| 163                                       | CX             | 125,00000    | 36,90000        | 4.612,50        | SERINGA C/ AGULHA FIXA 8 X 0,3 MM, C/ ESCALA DE 1 EM 1 UN, P/ APLICAÇÃO DE ATÉ 50 UN DE INSULINA BD CONSUMO - BD CONSUMO  |
| 173                                       | UN             | 1.000,00000  | 4,00000         | 4.000,00        | SONDA URETRAL Nº 12 DE ALÍVIO, PCT C/ 10 UN MEDSONDA - MEDSONDA   |
| <b>Total para Este Fornecedor:</b>        |                |              |                 |                 | <b>22.287,50</b>  |





**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **035/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **024/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 9**

| <b>VALE COMERCIAL LTDA</b> |                |             |                 |                 |  |
|----------------------------|----------------|-------------|-----------------|-----------------|--|
| <b>Item</b>                | <b>Unidade</b> | <b>Qtde</b> | <b>V. Unit.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Descrição</b>   |
| 6                          | FR             | 1.000,00000 | 1,99000         | 1.990,00        | ADOCANTE LÍQUIDO, INGREDIENTES: ÁGUA, SORBITOL, EDUCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA; CONSERVANTES: ÁCIDO BENZÓICO, METILPARBENO, 100 ML GOLD - GOLD  |
| 16                         | LT             | 10,00000    | 4,62000         | 46,20           | ALCOOL 92,8% RICIE - RICIE   |
| 22                         | PC             | 5,00000     | 1,84000         | 9,20            | ALGODÃO ORTOPÉDICO 6 CM X 1 M, FIBRAS 100% ALGODÃO CRU C/ CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES - PCT C/ 12 UN ORTOBRAS - ORTOBRAS   |
| 24                         | UN             | 40,00000    | 45,00000        | 1.800,00        | APARELHO P/ VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO C/ BRAÇADEIRA DE PRESILHA DE METAL (APARELHO ADEQUADO AO PROCEDIMENTO) ACCUMED - ACCUMED  |
| 25                         | UN             | 10,00000    | 46,00000        | 460,00          | APARELHO P/ VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO C/ BRAÇADEIRA DE PRESILHA DE VELCRO (APARELHO ADEQUADO AO PROCEDIMENTO) ACCUMED - ACCUMED   |
| 41                         | UN             | 150,00000   | 1,75000         | 262,50          | BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL COM CAPACIDADE DE 2000 ML COM FILTRO BACTERIOLÓGIC, VÁLVULA ANTE REFLUXO TRANSPARENTE, COM INJETOR LATERAL PARA COLETA, EMBALAGEM UNITÁRIA PHARMATEX - PHARMATEX  |
| 42                         | UN             | 10,00000    | 14,90000        | 149,00          | BOLSA TERMICA DE BORRACHA NATURAL 19 X 7,5 CM CAPACIDADE EM 500 ML MERCUR - MERCUR   |
| 49                         | CX             | 1,00000     | 73,90000        | 73,90           | CLOREXIDINA 0,5%, SOLUÇÃO ALCOOLICA, 1000ML, CX C/ 12 UN VIC PHARMA - VIC PHARMA   |
| 50                         | CX             | 1,00000     | 97,90000        | 97,90           | CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO DEGERMANTE, 1000ML, CX C/ 12 UN VIC PHARMA - VIC PHARMA  |
| 52                         | CX             | 5,00000     | 220,00000       | 1.100,00        | COBERTURA DE ESPUMA NÃO ADESIVA, COM IBUPROFENO, 10 X 10 CM, CX C/ 5 COLOPLAST - COLOPLAST   |
| 55                         | UN             | 30,00000    | 1,75000         | 52,50           | COLETOR DE URINA POR SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE DE 2000ML PHARMATEX - PHARMATEX   |
| 58                         | CX             | 5,00000     | 133,49000       | 667,45          | COMPRESSA COM EMULSÃO DE PROLATUM, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, CONSTITUIDO POR MALHA DE RAYON IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PROLATUM, MEDINDO 7,6 X 7,6. CX C/ 50 UN CURATEC - CURATEC  |
| 61                         | CX             | 10,00000    | 175,00000       | 1.750,00        | CURATIVO ESTÉRIL COMPOSTO POR FIOS DE NYLON IMPREGNADA COM PRATA METÁLICA MEDINDO 10X10, CX C/ 6 UN) CURATEC - CURATEC   |
| 62                         | CX             | 125,00000   | 135,00000       | 16.875,00       | CURATIVO ESTÉRIL CONSTITUIDO POR TECIDO NÃO ADERENTE IMPREGNADO COM ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL RICOS EM AGES - 7,60 X 7,60CM - CX C/ 50 UN CURATEC - CURATEC  |
| 65                         | UN             | 80,00000    | 12,87000        | 1.029,60        | DETERGENTE NEUTRO SOLUÇÃO BIODEGRADÁVEL E CONCENTRADA, COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA LIMPAR SUJIDADES ORGÂNICOS DE INSTRUMENTO CIRÚRGICO E OUTROS UTENSÍLIOS SENSÍVEIS, 1000 ML, COM REGISTRO ANVISA VIC PHARMA - VIC PHARMA |
| 69                         | CX             | 3,00000     | 13,05000        | 39,15           | DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA - SCALP 25 G - ESTERIL, DESCARTAVEL PHARMATEX - PHARMATEX   |
| 80                         | UN             | 100,00000   | 1,33000         | 133,00          | ESPÉCULO VAGINAL TAM G, ESDTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO EIXO LONGITUDINAL 110 MM, LARGURA PERPENDICULAR DISTAL 29 MM E PROXIMAL 32 MM, COMPRIMENTO TOTAL 165 MM, ABERTURA MODELO BORBOLETA ADLIN - ADLIN   |
| 95                         | CX             | 150,00000   | 35,59000        | 5.338,50        | FITA PARA GLICEMIA CAPILAR (PARA O APARELHO ACCU CHECK ACTIVE) - 50 UNIDADES ROCHE - ROCHE   |
| 98                         | UN             | 25,00000    | 0,78000         | 19,50           | FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, 500 ML, EM MATERIAL ATOXICO, C/ TAMPA DE ROSCA P/ ADAPTAR EQUIPO, ALÇA DE FIXAÇÃO PARA PENDURAR O FRASCO, GRADUAÇÃO A CADA 50 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE BIOBASE - BIOBASE   |
| 101                        | CX             | 10,00000    | 72,00000        | 720,00          | HIDROFIBRA ESTÉRIL, NÃO ENTRELAÇADA, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE ÓDICA, CX C/ 5 UN COLOPLAST - COLOPLAST   |
| 135                        | UN             | 1,00000     | 2,95000         | 2,95            | MALHA TUBULAR 100% ALGODÃO 4 CM X 15 M M S O - M S O   |
| 136                        | UN             | 5,00000     | 3,54000         | 17,70           | MALHA TUBULAR 100% ALGODÃO 6 CM X 15 M M S O - M S O   |
| 149                        | LT             | 1,00000     | 10,56000        | 10,56           | POLVIDINE DEGERMANTE LITRO VIC PHARMA - VIC PHARMA   |
| 150                        | LT             | 5,00000     | 10,56000        | 52,80           | POLVIDINE TOPICO LITRO VIC PHARMA - VIC PHARMA   |
| 159                        | UN             | 15,00000    | 0,94000         | 14,10           | SALTO ORTOPEDICO G M S O - M S O   |



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **035/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **024/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 10**

|                                    |    |          |           |        |   |
|------------------------------------|----|----------|-----------|--------|---|
| 160                                | UN | 15,00000 | 0,84000   | 12,60  | SALTO ORTOPEDICO M M S O - M S O  |
| 161                                | UN | 15,00000 | 0,79000   | 11,85  | SALTO ORTOPEDICO P M S O - M S O  |
| 171                                | UN | 20,00000 | 1,76000   | 35,20  | SONDA URETRAL FOLEY SELECIONADA, 2 VIAS Nº 16 MEDGOLDMAN - MEDGOLDMAN   |
| 177                                | PC | 10,00000 | 5,04000   | 50,40  | TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO 16 X 250 MM - PCT C/ 12 UN M S O - M S O  |
| 183                                |    | 1,00000  | 595,00000 | 595,00 | ELETROESTIMULADOR<br>, DOIS CANAIS INDEPENDENTES COM TEMPORIZAÇÕES INDEPENDENTES, 4 SAÍDAS CADA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, PERFEITO ISOLAMENTO ELÉTRICO ENTRE AS 8 SAÍDAS, TRÊS TIPOS DE SINAL, COM PARÊMTROS TOTALMENTE PROGRAMÁVEIS BASEADOS EM PULSOS ALTERNADOS ASSIMÉTRICOS, ALIMENTAÇÃO: 127 / 220 VAC, ACOMPANHA BOLSA PROTETORA, MANUAL DE INSTRUÇÕES E 08 CABOS CARCI - CARCI |
| <b>Total para Este Fornecedor:</b> |    |          |           |        | 33.416,56   |

**Valor Total:** 247.913,92

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 17 de março de 2015**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro